

Indykatywny wykaz przedsięwzięć  
do Strategii Rozwoju Miasta i Gminy  
Zwierzyniec do 2030 roku

---

Załącznik nr 1 do Strategii Rozwoju Miasta i Gminy  
Zwierzyniec do 2030 roku

# 1. CEL STRATEGICZNY I: AKTYWNE SPOŁECZEŃSTWO KORZYSTAJĄCE Z DOPASOWANEJ DO POTRZEB OFERTY USŁUG SPOŁECZNYCH

Główna lista wstępnie zidentyfikowanych projektów i przedsięwzięć inwestycyjnych wpisujący się w zakres celu strategicznego I:

Projekty / przedsięwzięcia	Opis przedsięwzięcia	Podmiot odpowiedzialny za realizację	Szacowana wartość (zł)	Lata realizacji
<b>Utworzenie domów seniora, klubów seniora oraz mieszkań chronionych</b>	Utworzenie domów seniora, klubów seniora oraz mieszkań chronionych. Osoby korzystające z domów seniora będą mieć stałą pomoc przy wykonywaniu codziennych czynności, stałą opiekę pielęgniarzką i lekarską. Ponadto domy seniora i kluby seniora zapewnią stały kontakt z osobami w podobnym wieku, jak i integracji z młodym pokoleniem oraz umożliwią udział w zajęciach aktywizacyjnych, dzięki czemu osoba starsza będzie czuć się potrzebna i nie będzie samotna. Mieszkania chronione pozwolą osobom w nim mieszkającym na przygotowanie się do prowadzenia samodzielnego życia, uczestnictwa w życiu społecznym oraz ułatwią integrację społeczną.	Gmina Zwierzyniec/ podmiot prywatny	5 000 000,00	2022-2027
<b>Adaptacja budynku SP w Żurawnicy z przeznaczeniem na mieszkania socjalne</b>	W ramach projektu zostanie zaadaptowany budynek byłej Szkoły Podstawowej w Żurawnicy na mieszkania socjalne. Dzięki realizacji projektu zostanie rozwiązany problem braku mieszkań socjalnych w gminie Zwierzyniec.	Gmina Zwierzyniec	2 500 000,00	2022-2026
<b>Utworzenie żłobka na terenie gminy Zwierzyniec</b>	Planowane jest utworzenie żłobka w miejscowości Wywłoczka i Zwierzyniec poprzez adaptację pomieszczeń szkolnych i ich odpowiednie wyposażenie oraz zatrudnienie wykwalifikowanego personelu. Realizacja zadania ułatwi rodzicom powrót do czynnego życia zawodowego po okresie opieki macierzyńskiej, dzieciom stwarza szanse na znacznie łatwiejszą adaptację w przedszkolu i płynne wejście w środowisko rówieśników. Dzieci w żłobku mają również szanse na obserwację i naśladowanie rówieśników, co rozwija ich zdolności poznawcze i behawioralne.	Gmina Zwierzyniec/ podmiot prywatny	2 000 000,00	2022-2027
<b>Pracownia językowa</b>	Utworzenie i zakup niezbędnego wyposażenia dla pracowni do nauki języków obcych w formie indywidualnych stanowisk dla uczniów szkoły podstawowej w Zwierzyńcu.	Gmina Zwierzyniec	100 000,00	2022-2024
<b>Tablet dla klasy</b>	Zakup tabletów, dla uczniów Szkoły Podstawowej w Zwierzyńcu, z oprogramowaniem umożliwiającym realizację treści podstawy programowej z wykorzystaniem IT na różnych lekcjach.	Gmina Zwierzyniec	80 000,00	2022-2023
<b>Zakręcenie w przestrzeni - aranżacja korytarzy szkolnych</b>	Korytarze szkolne są tłem do codziennych aktywności uczniów, w których nie tylko się uczą, ale i nawiązują wspólne relacje. Zaaranżowanie tych przestrzeni wpływa na rozwój, zachowanie i samopoczucie uczniów. Zakup wielofunkcyjnych mebli do Szkoły Podstawowej w Zwierzyńcu, sprawi, że nowoczesny korytarz szkolny zapewni uczniom funkcjonalną, bezpieczną i praktyczną	Gmina Zwierzyniec	70 000,00	2022-2024

	przestrzeń do nauki, odpoczynku. Odpowiednie dekoracje i gry montowane na stałe wpłyną na podniesienie poziomu bezpieczeństwa.			
<b>Utworzenie sal zajęć specjalistycznych</b>	Zakup wyposażenia do pracowni przy Szkole Podstawowej w Zwierzyńcu z atrakcyjnym dla dzieci ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi zestawem urządzeń i pomocy dydaktycznych. Wdrożenie nowych rozwiązań przyczyni się do wyrównywania szans edukacyjnych dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.	Gmina Zwierzyniec	60 000,00	2022-2026
<b>Zakup wyposażenia do stołówek szkolnych i placówek oświatowych na terenie gminy Zwierzyniec</b>	Zakup wyposażenia do stołówek szkolnych i placówek oświatowych na terenie gminy Zwierzyniec, odpowiadającego bieżącym potrzebom i wymogom sanitarnym i estetycznym.	Gmina Zwierzyniec	100 000,00	2022-2024
<b>Wspieranie nauczycieli w procesie podnoszenia kwalifikacji zawodowych</b>	Wspieranie nauczycieli w procesie podnoszenia kwalifikacji zawodowych.	Gmina Zwierzyniec	30 000,00	2022-2030
<b>Przebudowa, remont i doposażenie obiektów Technikum im. Jana Zamoyskiego w Zwierzyńcu</b>	Przebudowa, remont i doposażenie obiektów Technikum im. Jana Zamoyskiego w Zwierzyńcu. Zadanie obejmuje m.in. wymianę pokrycia dachowego, termomodernizację budynków, wymianę stolarki okiennieo-drzwiowej, doposażenie sal, zagospodarowanie terenów wokół budynków.	Powiat zamojski	10 000 000,00	2022-2027
<b>Budowa, przebudowa, remont, doposażenie świetlic wiejskich i remiz OSP na terenie Gminy Zwierzyniec</b>	Zadanie obejmuje m.in. docieplenie budynków, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, adaptację pomieszczeń, dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych, doposażenie w niezbędny sprzęt i tabor. Dzięki realizacji projektu powstaną miejsca służące aktywizacji społeczności lokalnej z terenu gminy Zwierzyniec.	Gmina Zwierzyniec	3 000 000,00	2022-2027
<b>Klub Podróżnika.</b>	Utworzenie koła podróżniczego przy Szkole Podstawowej w Zwierzyńcu, którego celem będzie rozwój aktywnej turystyki krajowej. We współpracy m.in z RPN uczniowie będą organizowali aktywny wypoczynek na terenie parków narodowych i innych obszarach atrakcyjnych turystycznie (np. pobyty i wypoczynek w warunkach turystycznych - namioty)	Gmina Zwierzyniec	30 000,00	2022-2024
<b>Przebudowa i remont pomieszczeń I piętra w budynku kina Skarb w Zwierzyńcu na potrzeby seniorów z gminy Zwierzyniec.</b>	Celem projektu jest stworzenie niezależnej przestrzeni przyjaznej aktywnym seniorom i poprawa jakości życia osób w wieku 60+ z terenu gminy Zwierzyniec, zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym, integracja społeczna środowiska oraz aktywizacja osób starszych. W związku z tym, że brakuje miejsca dla aktywnych starszych osób, które chciałyby się spotykać, uczestniczyć w zajęciach ruchowych, warsztatach edukacyjnych i wspólnie spędzać czas. Realizacja projektu przyczyni się do	Gmina Zwierzyniec	750 000,00	2022-2025

stworzenia miejsca, przyjaznego aktywnym seniorom. W ramach projektu planowana jest m.in. przebudowa i remont pomieszczeń, wymiana stolarki okiennej, modernizacja istniejącej instalacji sanitarnej i elektrycznej, konieczność zainstalowania windy lub platformy/podnośnika.	
<b>Razem</b>	23 720 000,00

Lista rezerwowa projektów/przedsięwzięć zidentyfikowanych w ramach celu I.

Projekty / przedsięwzięcia	Opis przedsięwzięcia	Podmiot odpowiedzialny za realizację	Szacowana wartość (zł)	Lata realizacji
<b>Szkoła Muzyczna I stopnia</b>	Utworzenie Szkoły Muzycznej w Zwierzyńcu. (Zwierzyńskie dzieci wożone są do Szczepieszyna i Zamościa na naukę gry na wybranym instrumencie. Nie wszystkie dzieci mają taką możliwość. Zwierzyniec ma tradycje kształcenia muzycznego)	Gmina Zwierzyniec/ podmiot prywatny / Organizacje pozarządowe	500 000,00	2024 - 2030
<b>Budowa basenu przy Szkole Podstawowej w Zwierzyńcu</b>	Zadanie będzie obejmować wybudowanie basenu połączonego z budynkiem szkoły podstawowej. Grupami docelowymi są przede wszystkim dzieci, uczniowie szkół, dzieci przedszkolne, także osoby dorosłe, osoby starsze, młodzież. Przewiduje się prowadzenie zajęć dla dzieci szkół podstawowych i przedszkola. Obiekt może być udostępniany mieszkańcom Gminy Zwierzyniec, a także wszystkim chętnym z okolic, w tym turystom.	Gmina Zwierzyniec	10 000 000,00	2022- 2030
<b>Razem</b>			10 500 00,00	

## 2. CEL STRATEGICZNY II: ATRAKCYJNA PRZESTRZEŃ, DOSTĘPNA I SPÓJNA TERYTORIALNIE

Główna lista wstępnie zidentyfikowanych projektów i przedsięwzięć inwestycyjnych wpisujących się w zakres celu strategicznego II:

Projekty / przedsięwzięcia	Opis przedsięwzięcia	Podmiot odpowiedzialny za realizację	Szacowana wartość (zł)	Lata realizacji
<b>Wspieranie działalności jednostek OSP z terenu gminy Zwierzyniec</b>	Budowa, przebudowa, remont, doposażenie remiz oraz doposażenie w sprzęt jednostek OSP na terenie gminy Zwierzyniec. Wsparte jednostki to: OSP w Zwierzyńcu, OSP Żurawnica, OSP Wywłoczka, OSP Topólcza, OSP Sochy, OSP Obroc, OSP Kosobudy, OSP Guciów, OSP Turzyniec.	Gmina Zwierzyniec	700 000,00	2022-2027
<b>Budowa systemu monitoringu wizyjnego niebezpiecznych miejsc na terenie miasta Zwierzyniec.</b>	Projekt polega na m.in. zamontowaniu monitoringu wizyjnego w newralgicznych punktach miasta, co przyczyni się do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, zmniejszenia przestępczości, przeciwdziałać będzie aktom wandalizmu i niszczeniu mienia.	Gmina Zwierzyniec	500 000,00	2022-2027
<b>Modernizacja i remont sali kinowej w kinie „Skarb” w Zwierzyńcu.</b>	Modernizacja będzie polegać na wymianie elementów wyposażenia takich jak projektor, nagłośnienie, modernizacja systemu wentylacji, klimatyzacji i ogrzewania, remont oświetlenia oraz dachu budynku. Realizacja zadania podniesie standard wyświetlania filmów, komfort ich oglądania i dostosuje salę kinową do współczesnych wymogów dla obiektów tego typu.	Gmina Zwierzyniec	3 000 000,00	2022-2025
<b>Modernizacja /przebudowa amfiteatru w Parku Środowiskowym w Zwierzyńcu.</b>	Budowa zadaszenia, zaplecza technicznego, podwyższenie sceny i widowni, wymiana ławek. Realizacja zadania wpłynie na poprawę stanu bezpieczeństwa i funkcjonalności amfiteatru. Stabilne zadaszenie i garderoba pozwoli na pełniejsze wykorzystanie sceny plenerowej, poprawi bezpieczeństwo użytkownika sceny, przyczyni się do zwiększenia estetyki miejsca. Podwyższenie sceny i widowni zwiększy przestrzeń dla widzów, przyczyni się do lepszego odbioru prezentowanych wydarzeń.	Gmina Zwierzyniec	2 000 000,00	2022-2024
<b>Dostosowanie dostępu do Biblioteki Publicznej dla osób z niepełnosprawnością</b>	Umożliwienie dostępności stanowi strategicznie kluczowy element do walki z wykluczeniem osób niepełnosprawnych, a zatem niezbędne jest zapewnienie takich rozwiązań technicznych, które wpłyną na poprawę jakości ich funkcjonowania w społeczeństwie. Głównym problemem generującym utrudnienia jest wysokość schodów i brak windy w Bibliotece Publicznej w Zwierzyńcu. Instalacja wspomaganie w tym zakresie stanowi	Gmina Zwierzyniec	1 500 000,00	2022-2024

	<p>podstawę dostępności. W dalszej kolejności warto zapewnić czytelnikom z problemami wzrokowymi lepszej jakości doświetlenie zgromadzonych materiałów. Wymienione ograniczenia (umieszczenie na piętrze, niewystarczające światło) wymagają odpowiedniej infrastruktury wspomagającej. Zasadniczy cel wprowadzanych zmian skupia się na usunięciu tych utrudnień, a tym samym na poprawie jakości korzystania z usług. W dalszej kolejności przyczyni się do wzrostu zainteresowania placówką wśród osób, które ze względu na skomplikowaną dostępność były wykluczone z możliwości jej odwiedzania.</p>			
<b>Rewitalizacja dawnego układu przestrzennego Miasta Zwierzyniec</b>	Realizacja zintegrowanych działań ukierunkowanych na ograniczenie problemów społecznych, poprawę zagospodarowania przestrzennego, stanu środowiska przyrodniczego, poprawa infrastruktury, modernizację obiektów oraz poprawę jakości życia mieszkańców poprzez odnowienie zdegradowanego obszaru oraz nadanie przestrzeni właściwej funkcji.	Gmina Zwierzyniec	4 000 000,00	2022-2027
<b>Zakup sprzętu i pojazdów niskoemisyjnych dla Ochotniczej Straży Pożarnej.</b>	Zadanie obejmuje zakup sprzętu i pojazdów ratowniczo-gaśniczych w obrębie Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Zwierzyniec. Zadanie przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz funkcjonowania jednostek OSP na terenie gminy Zwierzyniec. Wsparte jednostki to: OSP w Zwierzynicy, OSP Żurawnica, OSP Wywłóczka, OSP Topólcza, OSP Sochy, OSP Obrocz, OSP Kosobudy, OSP Guciów, OSP Turzyniec.	Gmina Zwierzyniec	2 000 000,00	2022-2027
<b>Budowa miasteczka ruchu drogowego w Zwierzynicy.</b>	Budowa miasteczka ruchu drogowego umożliwiająca m.in. praktyczną naukę jazdy na rowerze oraz korzystanie z dróg przez pieszych. Miasteczko powstanie przy Szkole Podstawowej w Zwierzynicy.	Gmina Zwierzyniec	250 000,00	2022-2028
<b>Budowa pola golfowego wraz z towarzyszącą infrastrukturą na styku miejscowości Żurawnica, Bagno i Turzyniec.</b>	W skład kompleksu wejdą: - 18 dołkowe pole golfowe; - pola treningowe; - budynek klubowy z restauracją, salą konferencyjną/bankietową, sauną, basenem i spa oraz pensjonatem lub hotelem; - obiekty małej architektury. Realizacja zadania pozwoli na promocję regionu poprzez organizowanie turniejów golfowych oraz imprez rekreacyjnych na bazie golfa. Pozwoli prowadzić działania niekomercyjne służące propagowaniu zdrowego stylu życia, m.in. poprzez udostępnianie pola golfowego wraz z trenerem na wizyty dzieci i młodzieży.	Gmina Zwierzyniec/podmiot prywatny	7 000 000,00	2024-2027
<b>Budowa boiska sportowego w Wywłoczce.</b>	W ramach projektu planowane jest wykonanie boiska sportowego wielofunkcyjnego w miejscowości	Gmina Zwierzyniec	1 500 000,00	2022-2025

Wywłoczka.  
 Realizacja projektu przyczyni się do zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich poprzez podniesienie poziomu nauczania wychowania fizycznego, rozwój umiejętności sportowych, podwyższenie jakości życia społeczności wiejskiej, co w dłuższej perspektywie będzie prowadzić do zmniejszenia różnic pomiędzy rozwojem obszarów wiejskich i miejskich. Ruch to podstawowy przejaw życia, a aktywność fizyczna w szczególności u dzieci, które są w fazie intensywnego wzrostu i rozwoju jest niezwykle ważna. Na terenach wiejskich w gminie Zwierzyniec nie ma tego typu boiska. Aktualnie dzieci ze szkoły Filialnej w Wywłoczce mają do dyspozycji tylko salę sportową oraz tereny zielone, przylegające do szkoły. Biorąc pod uwagę potencjał obszaru, przeznaczonego na wielofunkcyjne boisko, nowa infrastruktura sportowa dałaby ogromną szansę na wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży poprzez zwiększenie ich aktywności ruchowej prowadzącej do poprawy sprawności fizycznej, ogólnego stanu zdrowia czy zdolności motorycznych. Nowe boisko umożliwiłoby również uczniom szkoły Filialnej w Wywłoczce dostęp do różnych dyscyplin sportowych niezależnie od statusu materialnego rodziny. Dzięki realizacji projektu wielofunkcyjne boisko będzie miejscem, w którym spotykać się będą dzieci, młodzież i dorośli w celach kulturowych, sportowych i prozdrowotnych. Wspólnie spotkania i rozgrywki przyczynią się do wzmocnienia więzi rodzinnych i międzypokoleniowych i propagowania rozwoju kultury fizycznej i aktywności ruchowej jako czynnika propagującego zdrowie.

<b>Rozbudowa i przebudowa stadionu sportowego w Zwierzyncu.</b>	W ramach projektu planowane jest m. in. wykonanie boiska sportowego bieżni wraz z urządzeniami lekkoatletycznymi, budowa budynku szatniowo – biurowego z zapleczem gospodarczym, wykonanie trybun, oświetlenia, ogrodzenia wraz zagospodarowanie otoczenia. Dzięki realizacji projektu stworzone zostaną warunki do uprawiania sportu przez dzieci, młodzież i dorosłych, doskonalenia umiejętności sportowych i dbałości o aktywność ruchową i tym samym dbałość o zdrowie. Przebudowa obiektu umożliwi rozszerzenie zakresu funkcjonalno-użytkowego stadionu, dotychczas wykorzystywanego głównie do rozgrywek piłki nożnej. Inwestycja istotnie wpłynie na podniesienie atrakcyjności sportowej Gminy Zwierzyniec i obszaru ZSR, umożliwi organizowanie imprez	Gmina Zwierzyniec	10 000 000,00	2022-2025
---	---	-------------------	---------------	-----------

	sportowych na skalę nie tylko lokalną, ale także regionalną i ponadregionalną.			
<b>Zagospodarowanie przestrzeni miejskiej przy ul. Lipowej w Zwierzyńcu</b>	<p>W ramach zadania zostanie wykonany ciąg pieszo-rowerowy. Projekt obejmuje konserwację zadrzewień, nasadzenie nowych drzew i krzewów, zakup i montaż małej architektury (ławki, kosze na śmieci, altany) oraz zakup i montaż siłowni zewnętrznych i urządzeń rekreacyjno - sportowych.</p> <p>Projekt zakłada odtworzenie fragmentu zwyczajowej ścieżki nad rzeką Wieprz - ścieżka długości ok. 500 m i szerokości 1,5 m (obrzeża, utwardzona ziemią z kruszywem). Dodatkowo na wysokości ulic Dolnej, Kochanowskiego i Staszica zostaną poprowadzone wejścia do ścieżki prowadzącej wzdłuż rzeki. Wzdłuż ścieżki ustawione zostaną 2 tablice edukacyjne lub symboliczny znak w formie projektu artystycznego z opisem przeszłości dwóch znaczących miejsc dla tego terenu, tj. opis grodziska i brodu na rzece. Dodatkowo projekt zostanie uzupełniony o nasadzenia w postaci drzew i krzewów. Wzdłuż ścieżki można usytuować 4 ławki. Do nasadzeń drzew i krzewów można zaprosić mieszkańców Zwierzyńca. Zwierzyniec, działka o nr 282 przy ul. Lipowej.</p>	Gmina Zwierzyniec/ Stowarzyszenie im. Aleksandry Wachniewskiej	2 095 000,00	2022-2024
<b>Zagospodarowanie przestrzeni publicznych na terenie Gminy Zwierzyniec</b>	<p>Wyposażenie terenów w elementy małej architektury, place zabaw, siłownie zewnętrzne itp. oraz zagospodarowanie zielenią w miejscowościach Zwierzyniec, Bagno, Topólcza, Turzyniec, Obroc, Sochy, Kosobudy, Guciów, Wywłoczka, Żurawnica.</p> <p>Stworzenie ogólnodostępnych miejsc spełniających funkcje rekreacyjno-wypoczynkowe m.in. na skwerkach, w parkach, przy zalewie Rudka, przy budynkach użyteczności publicznej.</p>	Gmina Zwierzyniec	3 000 000,00	2022-2027
<b>Modernizacja parków, skwerów, zieleńców, placów i układu wodno-pałacowego na terenie Zwierzyńca</b>	Projekt obejmuje inwentaryzację przyrodniczą, konserwację zadrzewień parkowych, nasadzenie nowych drzew i krzewów na obszarach zielonych, zakup i montaż nowej oraz modernizację istniejącej małej infrastruktury (ławki, kosze na śmieci, altany, alejki, kładki, pomosty itp.), zakup i montaż oraz remont siłowni zewnętrznych i urządzeń rekreacyjno - sportowych.	Gmina Zwierzyniec	6 000 000,00	2022-2027
<b>Przebudowa i remont dróg powiatowych na terenie gminy Zwierzyniec</b>	Dzięki realizacji projektu nastąpi poprawa dostępu mieszkańców, przedsiębiorców i turystów do obszarów gospodarczych i peryferyjnych. Wykonanie nowych warstw bitumicznych, utwardzenie poboczy i zjazdów, budowa i przebudowa chodników, budowa ścieżek rowerowych biegnących wzdłuż dróg, przebudowa mostu na rzece Wieprz. Realizacja zadania pozytywnie wpłynie na warunki życia	Powiat Zamojski / Gmina Zwierzyniec	40 000 000,00	2021-2030



	mieszkańców, jak również turystów odwiedzających Zwierzyniec. Poprawi także bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego. Wpłynie na komfort jazdy i poruszania się pieszych oraz estetykę miejscowości.			
<b>Budowa, przebudowa i remont dróg gminnych i wewnętrznych na terenie gminy Zwierzyniec</b>	Dzięki realizacji projektu nastąpi poprawa dostępu mieszkańców, przedsiębiorców i turystów do obszarów gospodarczych i peryferyjnych. Budowa nowych odcinków dróg, przebudowa i remont istniejących. Wykonanie nowych warstw bitumicznych, utwardzenie poboczy i zjazdów, budowa i przebudowa chodników, budowa ścieżek rowerowych biegnących wzdłuż dróg, przebudowa mostu na rzece Wieprz w miejscowości Bagno. Realizacja zadania pozytywnie wpłynie na warunki życia mieszkańców, jak również turystów odwiedzających Zwierzyniec. Poprawi także bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego. Wpłynie na komfort jazdy i poruszania się pieszych oraz estetykę miejscowości.	Gmina Zwierzyniec	25 000 000,00	2021-2030
<b>Budowa drogi gminnej ul. Nadrzeczna, ul. Józwiakowskiego i ul. Derlatki w gminie Zwierzyniec.</b>	Budowa dróg gminnych wraz z chodnikami w ulicach: Nadrzeczna, Józwiakowskiego, Derlatki. Celem zadania jest podniesienie parametrów technicznych drogi, poprawa bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego.	Gmina Zwierzyniec	5 000 000,00	2021-2023
<b>Budowa, przebudowa, remont infrastruktury przy drogach (parkingi, chodniki, ciągi pieszo-rowerowe, ścieżki pieszo-rowerowe, oświetlenie, zatoki i wiaty przystankowe).</b>	Dzięki realizacji projektu nastąpi poprawa dostępu mieszkańców, przedsiębiorców i turystów do obszarów gospodarczych i peryferyjnych. Projekt polegać będzie na poprawie bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego przede wszystkim pieszych i rowerzystów.	Gmina Zwierzyniec	6 000 000,00	2021-2030
<b>Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 858 Zarzeczce – Biłgoraj – Zwierzyniec - Szczebrzeszyn na terenie Gminy Zwierzyniec.</b>	Dzięki realizacji projektu nastąpi poprawa dostępu mieszkańców, przedsiębiorców i turystów do obszarów gospodarczych i peryferyjnych. Wykonanie nowych warstw bitumicznych, utwardzenie poboczy i zjazdów, przebudowa chodnika, rozbudowa ścieżki rowerowej biegnącej wzdłuż drogi, przebudowa mostu na rzece Wieprz. Realizacja zadania pozytywnie wpłynie na warunki życia mieszkańców, jak również turystów odwiedzających Zwierzyniec. Poprawi także bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego. Wpłynie na komfort jazdy i poruszania się pieszych oraz estetykę miejscowości.	Zarząd Dróg Wojewódzkich /Gmina Zwierzyniec	12 000 000,00	2021-2025
<b>Budowa tężni solankowych w Zwierzyniu.</b>	W ramach projektu zostaną wykonane tężnie solankowe w gminie Zwierzyniec (w kilku miejscowościach) wraz zagospodarowaniem otoczenia. Tężnie będą bezpłatne dla wszystkich szukających	Gmina Zwierzyniec	1 000 000,00	2023-2025

	<p>zdrowia i wypoczynku, zarówno mieszkańców gminy Zwierzyniec, jak i turystów. Wynikiem realizacji projektu będzie podniesienie atrakcyjności turystycznej i uzdrowskiej, dbałość o zdrowie i samopoczucie mieszkańców gminy i turystów. Najlepszy efekt leczniczy osiągniemy przebywając w odległości do 10 m, zaś zalecany czas trwania inhalacji wynosi pół godziny. Minerale i mikroelementy znajdujące się w solance wchłaniane są przez błony śluzowe dróg oddechowych i skórę uzupełniając niedobór tych mikroelementów w organizmie człowieka. Działanie lecznicze solanki korzystnie wpływa na układ nerwowy, układ gruczołów dokrewnych oraz ogólną odporność organizmu.</p>			
<b>Zwiększenie dostępności cyfrowej dla mieszkańców Gminy Zwierzyniec</b>	Budowa stacji wzmacniającej komórkowej w miejscowościach: Kosobudy, Guciów, Obroc, Sochy, w których brakuje zasięgu sieci komórkowej.	Podmiot prywatny / Gmina Zwierzyniec	4 000 000,00	2022-2027
<b>Tworzenie punktów dostępu do Internetu</b>	Projekt obejmuje tworzenie darmowych punktów dostępu do Internetu, budowę infrastruktury teleinformatycznej uzupełniającej istniejące zasoby w celu zmniejszanie zjawiska wykluczenia cyfrowego i zwiększenia dostępności cyfrowej dla mieszkańców Gminy Zwierzyniec	Podmiot prywatny / Gmina Zwierzyniec	400 000,00	2022-2027
<b>Rozbudowa budynku Ośrodka Edukacyjno –Muzealnego Rostoczańskiego Parku Narodowego</b>	Rozbudowa budynku Ośrodka Edukacyjno –Muzealnego Rostoczańskiego Parku Narodowego	Rostoczański Park Narodowy	38 000 000,00	2023-2028
<b>Budowa wieży widokowej w koronach drzew.</b>	Budowa wysokiej wieży widokowej w miejscu pozwalającym uzyskać maksymalną widoczność na strefę krawędziową Rostocza Środkowego. Lokalizacja: Rostoczańskiego Parku Narodowego	Rostoczański Park Narodowy	400 000,00	2023 – 2028
<b>Rostoczański system tras rowerowych</b>	Budowa nowych i rozbudowa istniejących tras rowerowych i połączenie ich w bezpieczną, atrakcyjną i spójną sieć, zaprojektowaną zgodnie ze standardami projektowymi dla tras rowerowych Województwa Lubelskiego. Trasy rowerowe w przebiegu przez teren RPN	Rostoczański Park Narodowy	1 000 000,00	2023 – 2030
<b>BikeLike Rostocze</b>	Realizacja „Planu współpracy transgranicznej w zakresie promocji i zachowania dziedzictwa naturalnego Rostocza polsko – ukraińskiego na lata 2020-2027”. Głównymi produktami, które zostaną wytworzone w ramach projektu są: wydarzenia transgraniczne, promocja Rostocza (m.in. publikacje), opracowanie dokumentu strategicznego dotyczącego ochrony i promocji dziedzictwa naturalnego, nowa i zmodernizowana infrastruktura turystyczna, usługi i produkty turystyczne zwiększające wykorzystanie dziedzictwa naturalnego	Rostoczański Park Narodowy	2 000 000,00	2023 – 2027

	w turystyce.			
<b>Utworzenie Geoparku „Kamienny Las” na Roztoczu.</b>	Zwiększenie skuteczności wspólnej promocji regionu. Zagospodarowanie i ochrona geostanowisk, budowa infrastruktury punktowej i liniowej związanej z obsługą geostanowisk.	Roztoczański Park Narodowy	1 000 000,00	2023 – 2030
<b>Łąka kwietna przy ulicy Lipowej</b>	Łąka kwietna zostanie utworzona z gatunków kwiatów wieloletnich oraz nasion jednorocznych, co pozwoli na kwitnienie łąki w pierwszym roku (ok. 2-3 miesiące od wysiania). Dodatkowo poprawienie już istniejącej zwyczajowej ścieżki, przecinającej działkę nr 323, tj. obłożenie ścieżki obrzeżami i utwardzeniem jej ziemią z kruszywem (długość ścieżki 40 m i szerokości 1,5 m). Wymagane jest zabezpieczenie przed wjeżdżaniem na ścieżkę samochodów – ustawienie drewnianych słupków z taśmą odblaskową, jeden do strony wejścia od ul. Lipowej i 10 słupków co 3 m (od ul. Hłaski), tak aby nie utrudniały wejścia na ścieżkę pieszym, osobom niepełnosprawnym, prowadzącym wózki z dziećmi i rowerzystom. Do prac przy założeniu łąki kwietnej zostaną zaproszeni mieszkańcy Zwierzynca, w tym młodzież ze Szkoły Podstawowej w Zwierzyncu - prace przy przygotowaniu gruntu i wysiew nasion.	Stowarzyszenie im. Aleksandry Wachniewskiej / Gmina Zwierzyniec	35 000,00	2023
<b>Ślad grodziska</b>	Przeprowadzenie badań archeologicznych mających na celu dokładną analizę stanowiska w miejscowości Guciów. Przygotowanie i umieszczenie tablicy informacyjnej w lokalizacji dawnego grodziska.	Gmina Zwierzyniec	50 000,00	2023 - 2024
<b>Spójna sieć ścieżek rowerowych</b>	Zapewnienie ciągłości ścieżek rowerowych (np. na przejazdach kolejowych). Dostosowanie ścieżek rowerowych na terenie gminy Zwierzyniec do standardów projektowymi dla tras rowerowych Województwa Lubelskiego oraz dobrych praktyk.	Gmina Zwierzyniec	2 000 000,00	2023 - 2030
<b>Terapia Kneippa</b>	Woda ze źródeł nad rzeką Wieprz ma temperaturę około 10 stopni Celsjusza. Terapia Kneippa to zabiegi, w których wykorzystuje się oddziaływanie na skórę czynnika termicznego w postaci strumienia zimnej wody (10-12 °C) o niskim ciśnieniu. Polewanie metodą Ks. Kneippa to program regeneracyjno-leczniczy oparty na dobroczynnym działaniu wody. Projekt zakłada utworzenie miejsca zabiegów terapeutycznych w mieście Zwierzyniec	Gmina Zwierzyniec	40 000,00	2023 - 2024
<b>Organizacja turystyki historycznej i zwiększenie atrakcyjności obiektów kultury i dziedzictwa dla turystów</b>	Projekt promocyjny. Zwierzyniec ze swoimi zabytkami i dziedzictwem powinien położyć dodatkowy nacisk na przyciągnięcie turystów zainteresowanych tematyką historyczną.	Stowarzyszenie im. Aleksandry Wachniewskiej / Gmina Zwierzyniec	800 000,00	2023 - 2030

Razem

182 175 000,00

Lista rezerwowa projektów/przedsięwzięć zidentyfikowanych w ramach celu II.

Projekty / przedsięwzięcia	Opis przedsięwzięcia	Podmiot odpowiedzialny za realizację	Szacowana wartość (zł)	Lata realizacji
<b>Budowa kompleksu sportowo - rekreacyjnego przy ul. Armii Krajowej w Zwierzyńcu.</b>	Projekt obejmuje budowę hali sportowej z basenem, ścianką wspinaczkową, budowę kręgielni, instalację kopuły pneumatycznej nad boiskiem „Orlik” oraz przebudowę i rozbudowę stadionu KS „Sokół” o zaplecze z infrastrukturą (szatnie, sanitariaty, pokój dla sędziów, itp.), trybuny, bieżnię tartanową, poprawa nawierzchni stadionu, itp. Realizacja zadania spowoduje wzrost konkurencyjności na rynku usług sportowo-rekreacyjnych gminy Zwierzyniec, wzrost świadomości wśród klientów oraz ich wymagań wobec usługodawców. Ponadto budowa kompleksu pozwoli uprawiać sport, w którym akcent położony jest na samą działalność ruchową i obejmuje dzieci, młodzież, dorosłych i ludzi starszych, którzy podejmują działalność ruchową z pobudek rekreacyjnych i zdrowotnych, pragnąc w ten sposób znaleźć odpoczynek po pracy, odprężenie psychiczne, podnieść lub utrzymać jak najdłużej swą sprawność fizyczną.	Gmina Zwierzyniec	25 000 000,00	2024-2027
<b>Osiedle Nad Rzeką - modelowe osiedle miasta-ogrodu</b>	Przygotowanie wspólnie z mieszkańcami propozycji zmiany organizacji, uspokojenia ruchu oraz estetyzacji przestrzeni publicznej na Osiedlu Nad Rzeką - konsultacje społeczne z wykorzystaniem szerokiego wachlarza dobrych praktyk. Remont dróg osiedlowych. Koncepcja rewitalizacji zakłada utworzenie standardu urbanistycznego, systematyczne podnoszenie jakości przestrzeni oraz adaptację do współczesnych potrzeb i stylu życia w mieście-ogrodzie. W ramach projektu zastosowane zostaną rozwiązania urbanistyczne nawiązujące do historii, zarazem dostosowane do obecnych warunków. Dobrane zostanie optymalne ułożenie wielu funkcji w działkach ulic i skrzyżowań, w odpowiednich proporcjach i powiązaniach, z zachowaniem maksymalnej funkcjonalności. Wydzielone zostaną miejsca do parkowania, wprowadzona zostanie nowa zieleni. Przetestowany standard urbanistyczny będzie możliwy do zaadaptowania w pozostałych częściach Miasta Zwierzyniec. Zwierzyniec, Osiedle Nad Rzeką (ograniczone ulicami Zamojska, Lipowa, Hłaski, Dębowa)	Gmina Zwierzyniec, Stowarzyszenie im. Aleksandry Wachniewskiej	4 000 000,00	2023 - 2030
<b>Rewitalizacja i</b>	Wykazanie potencjału europejskiego	Kolegium	25	2023 -

<b>rewaloryzacja krajobrazu kulturowego i naturalnego założenia willowo-parkowego w Zwierzyńcu</b>	dziedzictwa kulturowego obszaru jako potężnego katalizatora gospodarczego, społecznego i środowiskowego dla regeneracji, zrównoważonego rozwoju, wzrostu gospodarczego i poprawy dobrostanu ludzi i środowisk życia. Kontynuowanie prac związanych z rewitalizacją zabytkowego centrum Zwierzyńca opisanych w "Projekcie Rewaloryzacji Założenia Pałacowo-Parkowego w Zwierzyńcu" autorstwa Garden Concept 2012 r. Prace badawcze. Prace projektowe. Realizacja projektu. (Możliwość rozszerzenia działań o park środowiskowy, willę "Borowianka", willę Potockich i Kosteckich oraz budynek dawnego hotelu "Jodła", nowy budynek w miejscu "Starej Szkoły", browar, austerię, oberżę, dom Aleksandry Wachniewskiej, willę "Różin".). Lokalizacja: centrum Zwierzyńca.	rewitalizacji i rewaloryzacji krajobrazu kulturowego i naturalnego (partnerstwo wielosektorowe), Starostwo Powiatowe w Zamościu, Gmina Zwierzyniec, Roztoczański Park Narodowy, Lasy Państwowe	000 000,00	2026
<b>Pojemny Parking 1</b>	Dostosowanie parkingu fabryki mebli Jobon do przyjmowania w dni wolne od pracy, będące jednocześnie szczytem ruchu turystycznego w Zwierzyńcu, samochodów osób prywatnych i autokarów. Udostępnianie będzie się odbywać odpłatnie, na zasadach określonych w zawartej umowie porozumienia. Projekt zakłada sfinansowanie zabezpieczenia terenu fabryki przed penetracją przez postronne osoby, korzystające z parkingu i montaż automatycznych bramek poboru opłat. Lokalizacja: Zwierzyniec, ul. Biłgorajska 14	Gmina Zwierzyniec / Jobon sp. z o.o.	300 000,00	2023 - 2030
<b>Odtworzenie wiejskiej rezydencji Zamoyskich – prace koncepcyjne</b>	Opracowanie koncepcji odtworzenia wiejskiej rezydencji Zamoyskich – willi renesansowej, która dała początek miejscowości. Budynek o wymiarach 60x12 m zbudowany z bali modrzewiowych był miejscem nie tylko wypoczynku, ale również spotkań odwiedzających kolejnych ordynatów gości – w tym królów Polski. Odtworzenie willi będzie służyło, jako miejsce spotkań, konferencji, seminariów, by wcielić w życie myśl Jana Zamoyskiego „Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie...”. W rama projektu wykonane zostaną również ekspertyzy.	Gmina Zwierzyniec/ Stowarzyszenie im. Aleksandry Wachniewskiej	500 000,00	2024-2027
<b>Wyborny Deptak</b>	Utworzenie deptaku łączącego skrzyżowanie ulic Biłgorajskiej i Zamoyskiej z OEM RPN (i Stawami Echo). Zmiana wyglądu budek handlowych na ul. Wachniewskiej. Przekształcenie w deptak ulicy Browarnej (zgodnie z nakazem obowiązującego MPZP). Wykonanie nowej nawierzchni na ulicy Browarnej. Utworzenie przejścia łączącego ulicę Browarną z OEM RPN - nowa nawierzchnia, zabezpieczenie terenu, utworzenie dedykowanej przestrzeni	Gmina zwierzyniec, Powiat zamojski, Roztoczański Park Narodowy, Perła Browary Lubelskie, Stowarzyszenie im. Aleksandry Wachniewskie	5 000 000,00	2024

	handlowej. (Można rozważyć dopuszczenie ogólnego ruchu kołowego na ul. Browarnej poza sezonem turystycznym.) Lokalizacja: Zwierzyniec, deptak na ulicy Wachniewskiej, ul. Browarna			
<b>Wielki Bulwar</b>	Połączenie oświetlonym bulwarem Zalewu Rudka z Kaplicą w Wywłoczce (z zachowaniem zieleni wysokiej). Na terenie centrum Zwierzynca bulwar po obu stronach rzeki.	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie / Gmina Zwierzyniec	5 000 000,00	2023 - 2025
<b>Wielki Bulwar cd.</b>	Połączenie Kaplicy w Wywłoczce z mostem przy "Młynie Kawęczyńskim" (na drodze gminnej nr 110346 L Kawęczyn - Brody Małe) utwardzoną ścieżką pieszo-rowerową. Lokalizacja: tereny wzdłuż rzeki Wieprz	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie / Gmina Zwierzyniec	2 000 000,0 0	2023 - 2024
<b>Kładka do Osiedla Nad Rzeką</b>	Przywrócenie zwyczajowej kładki i ścieżki łączących ulicę Lipową z ulicą Biłgorajską przez działkę nr 214. Uzupelnienie projektu Wielki Bulwar. Lokalizacja: Zwierzyniec, działki 214, 281, 282	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie / Gmina Zwierzyniec	100 000,00	2024 - 2025
<b>Razem</b>			66 900 000,00	

### 3. CEL STRATEGICZNY III: ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ GOSPODARCZY OPARTY NA ZASOBACH ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO

Główna lista wstępnie zidentyfikowanych projektów i przedsięwzięć inwestycyjnych wpisujący się w zakres celu strategicznego III

Projekty / przedsięwzięcia	Opis przedsięwzięcia	Podmiot odpowiedzialny za realizację	Szacowana wartość (zł)	Lata realizacji
<b>Aktywizacja osób nieaktywnych zawodowo.</b>	Celem projektu będzie zwiększenie możliwości zatrudnienia osób nieaktywnych zawodowo. Projekt skierowany będzie do osób bezrobotnych, kobiet, osób z niepełnosprawnościami, osób o niskich kwalifikacjach zawodowych, rolników i członków ich rodzin oraz osób nieaktywnych zawodowo nienależących do grup wskazanych powyżej. W ramach wsparcia prowadzone będzie poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, szkolenia, staże, wsparcie psychologiczne.	Gmina Zwierzyniec /MOPS	70 000,00	2022-2027
<b>„Zielony rynek produktu”</b>	W ramach zadania zostanie utworzona giełda produktów lokalnych wykonane zadanie, ustawione stoły, wybudowane sanitariaty w celu umożliwienia sprzedaży lokalnych produktów rolnych w mieście Zwierzyniec.	Gmina Zwierzyniec	100 000,00	2023-2025
<b>Budowa 4 farm fotowoltaicznych, w tym 1 farma o szacunkowej mocy od ok. 1-2 MW.</b>	Lokalizacja farm: miasto Zwierzyniec, obszary wiejskie gminy: w szczególności miejscowość Bagno, Wywłoczka, Żurawnica, Zwierzyniec. Inwestycje zostaną przeprowadzone (zrealizowane) zgodnie z obowiązującymi procedurami formalno-prawnymi w zakresie ochrony środowiska przyrodniczego i krajobrazu. Efektem realizacji zadania będzie wygenerowanie energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych oraz redukcja emisji dwutlenku węgla.	Podmiot prywatny	33 000 000,00	2021-2030
<b>Zakup pojazdów niskoemisyjnych dla Urzędu Miejskiego oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej</b>	Zadanie obejmuje zakup pojazdów niskoemisyjnych dla Urzędu Miejskiego oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej.	Gmina Zwierzyniec	2 000 000,00	2022-2027
<b>Kompleksowa modernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej oraz wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych.</b>	Zadanie obejmuje kompleksowe prace termomodernizacyjne w budynkach użyteczności publicznej na terenie miasta i gminy Zwierzyniec oraz budynków Wspólnot i Spółdzielni Mieszkaniowych na terenie miasta Zwierzyniec ukierunkowane na poprawę efektywności energetycznej i redukcję emisji zanieczyszczeń do atmosfery. W ramach zadania przewidziano m.in.: - docieplenie budynków	Gmina Zwierzyniec  (we współpracy ze Wspólnotami i Spółdzielniami Mieszkaniowymi)	10 000 000,00	2021-2030

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- wymiana instalacji centralnego ogrzewania</li> <li>- wymiana instalacji c.w.u.,</li> <li>- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej</li> <li>- wymianę lub przebudowę dachów</li> <li>- roboty budowlane poprawiające estetykę budynków i otoczenia.</li> </ul> <p>Efektem realizacji zadania będzie poprawa efektywności energetycznej, redukcja emisji zanieczyszczeń do atmosfery oraz poprawa warunków życia i funkcjonowania mieszkańców, osób pracujących i przebywających w budynkach użyteczności publicznej na terenie miasta, Żurawnicy i Wywłoczce.</p>			
<b>Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków jednorodzinnych.</b>	<p>Zadanie obejmuje kompleksowe prace termomodernizacyjne na budynkach indywidualnych na terenie miasta i gminy Zwierzyniec ukierunkowane na poprawę efektywności energetycznej i redukcję emisji zanieczyszczeń do atmosfery. W ramach zadania przewidziano m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- docieplenie budynków</li> <li>- wymiana instalacji centralnego ogrzewania</li> <li>- wymiana instalacji c.w.u.,</li> <li>- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej</li> <li>- wymianę lub przebudowę dachów</li> <li>- roboty budowlane poprawiające estetykę budynków i otoczenia.</li> </ul> <p>Efektem realizacji zadania będzie poprawa efektywności energetycznej i tym samym redukcję emisji zanieczyszczeń do atmosfery oraz poprawa warunków (w tym ekonomicznych) życia mieszkańców.</p>	Osoby fizyczne / Gmina Zwierzyniec	5 000 000,00	2021- 2030
<b>Budowa i modernizacja energetyczna świetlic wiejskich i obiektów OSP</b>	<p>Budowa, przebudowa, remont i modernizacja świetlic wiejskich i obiektów OSP na terenie gminy Zwierzyniec. Zadanie obejmuje m.in. docieplenie budynków, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, adaptacja pomieszczeń itp. Efektem realizacji zadania będzie poprawa efektywności energetycznej i redukcja emisji zanieczyszczeń do atmosfery oraz poprawa warunków życia mieszkańców.</p> <p>Projekt obejmuje: OSP w Zwierzyńcu, OSP Żurawnica, OSP Wywłoczka, OSP Topólcza, OSP Sochy, OSP Obrocz, OSP Kosobudy, OSP Guciów, OSP Turzyniec.</p>	Gmina Zwierzyniec	3 000 000,00	2021- 2030
<b>Energooszczędne oświetlenie uliczne w Gminie Zwierzyniec</b>	<p>Budowa, przebudowa, remont i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Zwierzyniec poprzez wymianę źródeł światła na energooszczędne.</p> <p>W ramach projektu planuje się budowę nowego energooszczędnego oświetlenia, remont modernizację, przebudowę już istniejącego poprzez: przebudowę linii napowietrznej na kablową, wymianę istniejących słupów, wysięgników, opraw oraz źródeł światła na energooszczędne oraz w</p>	Gmina Zwierzyniec  (we współpracy z PGE) /zarządcy dróg	4 500 000,00	2021- 2030



części zasilane energią słoneczną.				
<b>Montaż instalacji fotowoltaicznej do produkcji energii elektrycznej na budynku prywatnych i użyteczności publicznej na terenie miasta i gminy Zwierzyniec.</b>	Zadanie zakłada montaż instalacji fotowoltaicznej służącej do produkcji energii elektrycznej na potrzeby pokrycia częściowego zapotrzebowania na energię elektryczną obiektów.  Realizacja projektu ma na celu wygenerowanie energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych, redukcję emisji dwutlenku węgla, poprawę warunków życia (w tym ekonomicznych) mieszkańców gminy Zwierzyniec.	Osoby fizyczne / Gmina Zwierzyniec	4 000 000,00	2021-2030
<b>Pozyskiwanie ciepłej wody użytkowej za pomocą alternatywnych źródeł ciepła - kolektory słoneczne na terenie gminy Zwierzyniec.</b>	Przedmiotowe zadanie zakłada wykorzystanie alternatywnych źródeł energii w sektorze mieszkalnym dzięki zainstalowaniu instalacji kolektorów słonecznych. Zmiana dotychczasowego systemu pozyskiwania c.w.u., którym najczęściej na obszarze gminy Zwierzyniec są kotły komorowe poprzez zainstalowanie kolektorów słonecznych, wiąże się ze zmniejszeniem emisji dwutlenku węgla do atmosfery oraz poprawą warunków (w tym ekonomicznych) życia mieszkańców.	Osoby fizyczne / Gmina Zwierzyniec	3 500 000,00	2021-2030
<b>Pozyskiwanie ciepłej wody użytkowej za pomocą pomp ciepła na terenie gminy Zwierzyniec.</b>	Przedmiotowe zadanie zakłada wykorzystanie alternatywnych źródeł energii w sektorze mieszkalnym dzięki zainstalowaniu pomp ciepła. Zadanie ma na celu zmniejszenie emisji dwutlenku węgla do atmosfery oraz poprawą warunków (w tym ekonomicznych) życia mieszkańców.	Osoby fizyczne / Gmina Zwierzyniec	1 500 000,00	2022-2027
<b>Modernizacja indywidualnych źródeł ciepła.</b>	Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powstających ze spalania paliw na potrzeby ogrzewania obiektów mieszkalnych na terenie gminy Zwierzyniec.  Zadanie zakłada wymianę co najmniej 200 indywidualnych systemów węglowych na efektywne jednostki grzewcze typu: węglowe retortowe, olejowe, a także pomp ciepła oraz innych czystych technologii, pod warunkiem wykazania efektu ekologicznego, który będzie rozpatrywany w sposób indywidualny.	Osoby fizyczne / Gmina Zwierzyniec	2 000 000,00	2022
<b>Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w zakresie gospodarki osadowej w mieście Zwierzyniec.</b>	Zakres projektu obejmuje m.in. budowę wiaty na osad i granulát, pomieszczenia odwadniania i granulacji osadu, budowę wiaty magazynowej i silosu na wapno do higienizacji osadów oraz wykonanie infrastruktury technologicznej, elektrycznej, sieciowej oraz drogowej. Planowane jest wykonanie oraz częściowa przebudowa sieci między obiektowych technologicznych, wykonanie utwardzenia terenu oraz zakup taboru i sprzętu, niezbędnego do zapewnienia prawidłowego funkcjonowania procesów technologicznych odwadniania, granulacji i przechowywania osadu.  Realizacja zadania umożliwi ograniczenie ilości	Gmina Zwierzyniec	3 500 000,00	2022-2025

	<p>odpadów oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych do atmosfery. Zakup sprzętu pozwoli na usprawnienie i zwiększenie jakości obsługi oczyszczalni i sieci kanalizacyjnej, np.: poprzez zwiększenie efektywności funkcjonowania i zmniejszenie czasu usuwania awarii.</p>			
<p><b>Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w mieście Zwierzyniec.</b></p>	<p>Projekt obejmuje kompleksową modernizację oczyszczalni w tym m.in. modernizację głównej przepompowni ścieków surowych oraz zbiornika ścieków dowożonych, budowę nowej, zhermetyzowanej automatycznej stacji zlewczej ścieków dowożonych wraz ze stanowiskiem dla wozów asenizacyjnych, budowę nowego reaktora biologicznego wraz z komorą tlenową stabilizacji osadu oraz modernizację istniejących reaktorów, wyposażenie instalacji w 3 osadniki wtórne, zabudowę agregatu prądotwórczego, budowę infrastruktury technologicznej, sieciowej i drogowej, modernizację budynku wielofunkcyjnego, wykonanie, rozbudowę, przebudowę sieci między obiektowych technologicznych, wykonanie utwardzenia terenu oraz budowę ogrodzenia terenu oczyszczalni. Ponadto zadanie obejmuje zakup taboru i sprzętu niezbędnego dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania procesów technologicznych oczyszczalni i konserwacji sieci kanalizacyjnej.</p>	<p>Gmina Zwierzyniec</p>	<p>8 500 000,00</p>	<p>2022- 2025</p>
<p><b>Budowa elektronicznego systemu dozoru sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w gminie Zwierzyniec.</b></p>	<p>Projekt obejmuje budowę elektronicznego systemu służącego do wykonywania pomiarów, sterowania i monitorowania sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Realizacja zadania pozwoli na zdalny odczyt liczników, umożliwi zarządzanie sieciami wod. – kan. w sposób bardziej wydajny, ekonomiczny, pozwoli na redukcję kosztów obsługi, oraz zmniejszy zagrożenia dla środowiska naturalnego poprzez ciągłą kontrolę szczelności i szybką lokalizację ewentualnych wycieków lub zatorów w sieciach.</p>	<p>Gmina Zwierzyniec</p>	<p>2 000 000,00</p>	<p>2022- 2025</p>
<p><b>Budowa sieci wodociągowej wraz z ujęciem wody w miejscowości Guciów.</b></p>	<p>Projekt obejmuje budowę sieci wodociągowej o długości około 4 km oraz ujęcia wody. Realizacja zadania wpłynie na poprawę warunków życia mieszkańców wsi Guciów, szczególnie warunków sanitarno-bytowych i zmniejszenie zagrożenia zdrowia mieszkańców poprzez zapewnienie wody do picia spełniającej wymagane standardy. Guciów jest ostatnią miejscowością w Gminie Zwierzyniec nieposiadającą sieci wodociągowej. Dzięki realizacji zadania Gmina Zwierzyniec będzie w 100% zwodociągowana.</p>	<p>Gmina Zwierzyniec</p>	<p>5 000 000,00</p>	<p>2022- 2025</p>
<p><b>Modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy Zwierzyniec.</b></p>	<p>Projekt obejmuje modernizację istniejącej sieci wodociągowej w ilości około 40 km. Większość sieci wodociągowej na terenie Gminy Zwierzyniec budowana była w latach 80-90 XX</p>	<p>Gmina Zwierzyniec</p>	<p>20 000 000,00</p>	<p>2021- 2030</p>

	wieku i wymaga modernizacji. Dzięki realizacji zadania zmniejszy się awaryjność sieci i straty wody.			
<b>Budowa instalacji do zbierania wód opadowych na terenie gminy Zwierzyniec.</b>	Projekt obejmuje budowę instalacji do zbierania deszczówki w ilości około 500 szt. Zadanie ma na celu zapobieganie skutkom suszy.	Osoby fizyczne / Gmina Zwierzyniec	2 000 000,00	2023- 2027
<b>Budowa gminnego kompostownika w mieście Zwierzyniec.</b>	Budowa dostosowanego do potrzeb i przepisów kompostownika na odpady biodegradowalne.	Gmina Zwierzyniec	500 000,00	2022- 2025
<b>Budowa suszarni w mieście Zwierzyniec.</b>	Suszenie komunalnych osadów ściekowych z wykorzystaniem energii słonecznej w celu pozbycia się nadmiernego uwodnienia i uzyskanie polepszacza glebowego.	Gmina Zwierzyniec	2 000 000,00	2022- 2024
<b>Zagospodarowanie biomasy w mieście Zwierzyniec.</b>	Budowa instalacji do produkcji pelletu z wykorzystaniem gałęzi i części zielonych pozyskanych z terenu miasta i gminy Zwierzyniec na własne potrzeby i uzyskaniem produktu końcowego w postaci pelletu.	Gmina Zwierzyniec	60 000,00	2022- 2024
<b>Modernizacja PSZOK</b>	Na terenie Gminy Zwierzyniec przy ul. Dębowej 16A funkcjonuje również Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych /PSZOK/, który wymaga prac modernizacyjnych.	Gmina Zwierzyniec	2 000 000,00	2022- 2030
<b>Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Zwierzyniec wraz z podłączeniem do oczyszczalni ścieków w Zwierzyncu.</b>	Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Zwierzyniec wraz z podłączeniem do oczyszczalni ścieków w Zwierzyncu.	Gmina Zwierzyniec	30 000 000,00	2021- 2030
<b>Budowa wiejskich oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Zwierzyniec.</b>	Budowa wiejskich oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Zwierzyniec.	Gmina Zwierzyniec	25 000 000,00	2021- 2030
<b>Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Zwierzyniec.</b>	Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Zwierzyniec.	Osoby fizyczne / Gmina Zwierzyniec	2 500 000,00	2021- 2030
<b>Modernizacja i przebudowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Zwierzyniec.</b>	Modernizacja i przebudowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Zwierzyniec.	Gmina Zwierzyniec	10 000 000,00	2021- 2030
<b>Ekologiczny plac zabaw.</b>	Budowa ekologicznego placu zabaw w Zwierzyncu i Wywłoczce z elementów	Gmina Zwierzyniec	100 000,00	2022- 2026

	naturalnych podnoszącego świadomość dzieci w zakresie ochrony środowiska, recyklingu i postaw ekologicznych.			
<b>Zielone technologie jako przeciwdziałanie zmianom klimatycznym.</b>	Pozyskiwanie energii z odnawialnych źródeł i dążenie do samowystarczalności budynków, przy jednoczesnym ograniczeniu emisji substancji szkodliwych i gazów cieplarnianych. Poprawa zdolności retencyjnych terenów będących w zasobach Roztoczańskiego Parku Narodowego poprzez zwiększenie retencji, renaturyzację terenów podmokłych i wspieranie racjonalnej gospodarki wodnej, aktywną ochronę ekosystemów i gatunków wodnych.	Roztoczański Park Narodowy	1 000 000,00	2023 – 2030
<b>Realizacja planu działania Transgranicznego Rezerwatu Biosfery „Roztocze”</b>	Realizacja celów strategicznych, taktycznych i operacyjnych wspólnego planu działania dla zaakceptowanego przez Sygnatariuszy Transgranicznego Rezerwatu Biosfery „Roztocze”	Roztoczański Park Narodowy	1 000 000,00	2023 – 2030
<b>Promocja rolnictwa ekologicznego</b>	Przeciwdziałanie niekorzystnym zmianom sposobu użytkowania gruntów (w tym naturalnej sukcesji leśnej i zalesieniom) poprzez promowanie rolnictwa ekologicznego jako właściwej formy uprawy roli na istotnym przyrodniczo terenie.  Lobbowanie na rzecz zmiany przepisów jak i sposobu wykorzystania produkowanych surowców np. poprzez wykorzystanie biomasy na cele energetyczne. Propagowanie ciągłości użytkowania gruntów rolnych i łąk kośnych dających możliwość utrzymania wykształconej przez stulecia struktury użytkowania ziemi, gwarantującej niepowtarzalną w skali Europy zmienność krajobrazu i bioróżnorodność regionu.	Gmina Zwierzyniec/ Stowarzyszenie im. Aleksandry Wachniewskiej	100 000,00	2023 - 2030
<b>Zielona i niebieska infrastruktura</b>	Budowa obiektów niebieskiej i zielonej infrastruktury. Pozyskiwanie energii z odnawialnych źródeł i dążenie do samowystarczalności budynków, przy jednoczesnym ograniczeniu emisji substancji szkodliwych i gazów cieplarnianych. Poprawa szczelności systemu doprowadzania wody i wspieranie racjonalnej gospodarki wodnej.	Gmina Zwierzyniec	20 000 000,00	2023 - 2024
<b>Zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza</b>	Edukacja społeczeństwa w zakresie dobrych praktyk dotyczących ogrzewania gospodarstw domowych - przeprowadzenie szkoleń, pokazów, kolportaż ulotek.  Promowanie wśród przedsiębiorców i instytucji potrzeby modernizacji systemów emisyjnych i/lub montażu filtrów kominowych zmniejszających uciążliwość prowadzonej działalności. Wspieranie i zachęcanie mieszkańców do korzystania z dostępnych form pomocy przy termomodernizacji i	Gmina Zwierzyniec / Stowarzyszenie im. Aleksandry Wachniewskiej,	20 000,00	2023 - 2030

wymianie źródeł ciepła.	
<b>Razem</b>	203 950 000,00 zł

Lista rezerwowa projektów/przedsięwzięć zidentyfikowanych w ramach celu III.

Projekty / przedsięwzięcia	Opis przedsięwzięcia	Podmiot odpowiedzialny za realizację	Szacowana wartość (zł)	Lata realizacji
<b>Budowa zalewu Rudka II w Zwierzyńcu.</b>	<p>Budowa zalewu Rudka II w Zwierzyńcu. Projekt obejmuje budowę drugiego zbiornika wodnego, wielofunkcyjnego i jego ewentualne połączenie z istniejącym zbiornikiem przepływowym „Rudka”.</p> <p>Działanie będzie poprzedzone regulacją i uporządkowaniem gospodarki wodno – ściekowej w dolinie górnego Wieprza.</p> <p>Realizacja zbiornika wielofunkcyjnego o funkcji retencyjnej wzmocni w tej części miasta rozwój turystyki, gastronomii, lokalnych usług, sportów wodnych, rekreacji, możliwość rozbudowy istniejącej elektrowni wodnej oraz możliwość *ekstensywnej hodowli ryb do uprawiania wędkarstwa.</p>	Gmina Zwierzyniec	9 000 000,00	2022-2027
<b>Użytek ekologiczny (lub inna forma ochrony) łąka za fabryką mebli Jobon</b>	<p>Objęcie ochroną łąka za fabryką mebli Jobon wraz ze strumieniem dopływającym do rzeki Wieprz.</p> <p>Użytek ekologiczny jest doskonałą formą ochrony wartościowych obszarów i obiektów przyrody o dużym znaczeniu dla zachowania bioróżnorodności, na szczeblu gminnym. Często są to niepozornie wyglądające nieużytki łąkowe, które tworzą niewielkie „wysepki” pozwalające na spokojny rozwój i egzystencję licznych, przeważnie rzadkich roślin i zwierząt.</p> <p>Teren jest ważnym korytarzem ekologicznym łączącym teren RPN z korytem rzeki Wieprz.</p> <p>Obszary wodno-błotne i bagienne są najbogatszymi ekosystemami, a przy tym najbardziej wrażliwymi na zmiany klimatyczne i wszelkie zaburzenia. Z tego powodu należy obejmować je ochroną i nie dopuścić do ich degradacji i zaniku. Objęcie tego terenu ochroną będzie realizacją postanowień Konwencji Ramsarskiej.</p> <p>Lokalizacja: Zwierzyniec, Zieleń Łąkowa za fabryką mebli Jobon.</p>	Gmina Zwierzyniec/ Stowarzyszenie im. Aleksandry Wachniewskiej	10 000,00	2023 - 2024
<b>Zwiększenie produkcji energii ze źródeł odnawialnych poprzez wykorzystanie energii geotermalnej.</b>	<p>Budowa geotermii w Zwierzyńcu pozwoli na wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, w tym energii geotermalnej, która stanowi alternatywę dla spalania paliw kopalnych, przyczyni się do ochrony środowiska oraz do zmniejszenia zależności od niestabilnych rynków paliw, takich jak węgiel, ropa czy gaz. Wody termalne są potwierdzonym i</p>	Gmina Zwierzyniec	30 000 000,00	2023 - 2030

efektywnym źródłem energii, która jest zawsze  
dostępna, niezależnie od pogody i pory roku.

**Razem**

39 010 000,00

## 4. CEL STRATEGICZNY IV EFEKTYWNA I OTWARTA ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Indykatorywny wykaz wstępnie zidentyfikowanych projektów i przedsięwzięć inwestycyjnych wpisujący się w zakres celu strategicznego IV:

Projekty / przedsięwzięcia	Opis przedsięwzięcia	Podmiot odpowiedzialny za realizację	Szacowana wartość (zł)	Lata realizacji
<b>Podnoszenie wiedzy i umiejętności pracowników instytucji publicznych.</b>	Podnoszenie wiedzy i umiejętności pracowników instytucji publicznych	Gmina Zwierzyniec	30 000,00	2022-2030
<b>Likwidacja barier architektonicznych w budynkach użyteczności publicznej i przestrzeni publicznej na terenie gminy.</b>	Budowa wind i platform schodowych dla niepełnosprawnych i osób starszych, budowa podjazdów, ramp i innych elementów małej architektury ułatwiających niepełnosprawnym poruszanie się w terenie, budowa i przystosowanie sanitariatów dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Likwidacja barier architektonicznych umożliwi osobom niepełnosprawnym oraz starszym swobodę poruszania się i wychodzenia z mieszkania, co spowoduje zniesienie ograniczeń udziału takich osób w życiu społecznym oraz rodzinnym	Gmina Zwierzyniec	4 000 000,00	2022-2027
<b>Budowa platformy e-usług publicznych dla administracji samorządowej.</b>	W ramach zadania planowany jest zakup sprzętu komputerowego, oprogramowania, systemów dziedzinowych dla urzędu i jednostek organizacyjnych. Efektem projektu będzie poprawa funkcjonowania urzędu i jednostek organizacyjnych, udoskonalanie e-usług publicznych takich jak m.in. wypisy i wyrysy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, deklaracja na podatek leśny, deklaracja na podatek od nieruchomości, deklaracja na podatek od środków transportowych, deklaracja na podatek rolny itp. oraz zrównoważony rozwój społeczeństwa informacyjnego	Gmina Zwierzyniec	3 500 000,00	2022 - 2027
<b>Przygotowanie uchwały krajobrazowej dla Gminy Zwierzyniec</b>	Przygotowanie treści uchwały krajobrazowej dla Gminy Zwierzyniec wraz z opracowaniem wzorów szyldów i nośników reklamowych. W trakcie opracowania uchwały i karty wzorów nośników reklamowych przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne.  Dodatkowo opracowanie "platformy"/strony www dla lokalnych przedsiębiorców, na której będą mogli umieścić swoje reklamy. Kolejnym etapem będzie promocja	Gmina Zwierzyniec/ Stowarzyszenie im. Aleksandry Wachniewskie	640 000,00	2023 - 2029

	<p>platformy/strony www na głównych stronach Gminy Zwierzyniec ze wskazaniem, że tam znajduje się pełna oferta lokalnych przedsiębiorców.</p> <p>Dodatkowo uchwała będzie obejmowała:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Wzornik dobrych praktyk reklamy zewnętrznej,</li> <li>• Katalog dobrych praktyk architektury,</li> <li>• Karta odnowy szaty roślinnej (mieszkańca – ogrodnika miejskiego).</li> </ul>			
<b>Zwierzyniec miasto-ogród</b>	<p>Kompleksowy program gospodarki zielenią w Gminie Zwierzyniec.</p> <p>Przeprowadzenie ekspertyz dendrologicznych drzew rosnących w szczególnie trudnych warunkach, wykazujących objawy zamierania lub uszkodzone przez czynniki biotyczne i abiotyczne. Z czasem rozszerzenie ekspertyz na całą gminę. Obejmowanie ochroną szczególnie cennych okazów drzew i krzewów, alei, szpalerów i grup.</p> <p>Uwalnianie od betonu przestrzeni miejskiej i zastępowanie zielenią. Utworzenie stanowiska ogrodnika miejskiego, który będzie dedykowanym specjalistą znającym dobre praktyki pielęgnacji i zasady kształtowania zieleni w mieście.</p>	Gmina Zwierzyniec, RPN, Stowarzyszenie im. Aleksandry Wachniewskiej	2 000 000,00	2023 - 2030
<b>Razem</b>			10 170 000,00 zł	

Lista rezerwowa projektów/przedsięwzięć zidentyfikowanych w ramach celu IV.

Projekty / przedsięwzięcia	Opis przedsięwzięcia	Podmiot odpowiedzialny za realizację	Szacowana wartość (zł)	Lata realizacji
<b>Cyfryzacja i archiwizacja dokumentów życia społecznego gminy Zwierzyniec.</b>	Projekt zakłada cyfryzację i archiwizację w postaci cyfrowej dokumentów – zdjęć, archiwów – dokumentujących życie społeczne gminy.	Gmina Zwierzyniec/ instytucje kultury	200 000,00	2022-2027
<b>Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji i Miejsowych Programów Rewitalizacji</b>	GPR – dokument, który zawiera mapę drogową dla całego obszaru rewitalizacji. Pokazuje on, jak w założonej perspektywie kilku lat rozwiązać problemy obszaru i społeczności lokalnej lub chociaż jak wydatnie zmniejszyć ich natężenie.	Gmina Zwierzyniec	200 000,00	2023 - 2030
<b>Razem</b>			400 000,00 zł	